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Baseino su konstrukcija surinkimo būdas turi didelės įtakos jo stabilumui tiek prileidžiant 
vandens, tiek baseiną naudojant. Surenkant baseiną reikia atsižvelgti į kelis svarbius dalykus. 
Toliau pateikiame kai kuriuos iš jų: 

Bendroji informacija 
Lygus žemės paviršius 

 Įsitikinkite, kad vieta, kur padedate baseiną, yra be nuolydžio. 

 Įsitikinkite, kad aplink baseiną bus pakankamai vietos. Aplink baseino perimetrą 
palikite bent 1 m laisvos erdvės – metalinei konstrukcijai (atramoms) pastatyti ir 
baseino priedams (pvz. filtravimo įtaisui). Taip pat turėtumėte turėti pakankamai 
vietos patogiam baseino naudojimui. 

 Įsitikinkite, kad vieta, kurioje stovės baseinas, yra lygi. 

 Pašalinkite akmenukus, šakeles ir kitus aštrius daiktus, kad išvengtumėte galimo 
baseino pažeidimo. 

 Baseiną padėkite tik ant tvirto paviršiaus, pvz., ant sodo grindinio plytelių, kad 
paviršius be problemų atlaikytų pripildyto baseino svorį. 

 Ant minkšto, smėlėto ar nestabilaus paviršiaus konstrukcija įsispaus, o tai gali turėti 
neigiamos įtakos viso baseino stabilumui. 

 
 

 Paklotas po baseinu 

 

Kad išvengtumėte baseino dugno pažeidimo, 
baseiną visada padėkite ant pakloto. Daugumos 
baseinų pakuotėje paklotas būna įdėtas. Jei 
pakuotėje jo nėra, kaip paklotą po baseinu galite 
naudoti bet kokį kitą tentą. 
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Baseino apvalkalo ir konstrukcijos išdėstymas 

 Baseiną su konstrukcija surinkite mažiausiai dviese. 

 Apvalkalą patieskite taip, kad būtų tiksliai pakloto centre ir kad aplink kraštus visur 
liktų vienodai vietos. 

 Visas konstrukcijos dalis išdėstykite aplink baseino apvalkalą. 

 
 

Konstrukcijos įmovimas į apvalkalą 

 Palikite baseino apvalkalą kuriam laikui saulėje, kad PVC medžiaga šiek tiek 
suminkštėtų – tai labai svarbu. Konstrukciją bus galima lengviau įmauti į apvalkalą. 

 Prieš įmaudami metalinę konstrukciją į rankoves pabarstykite ją talko milteliais 
arba kūno pudra, kad esant karštam orui, konstrukcija būtų labiau apsaugota nuo 
sulipimo su apvalkalu. Taip bus lengviau ištraukti strypus iš rankovių, išardant 
baseiną sezono pabaigoje. 

 Pirmiausiai į rankoves įkiškite horizontalius konstrukcijos strypus, tada įstatykite T-
jungtis, o po to – kampines dalis. Galiausiai galite įstatyti kojas ir šonines atramas. 

 
Vandens pildymas į baseiną 

 Prieš pildydami patikrinkite, ar išleidimo vožtuvas baseino sienelės vidinėje ir 
išorinėje pusėje gerai uždarytas. 

 Visos sutvirtinimo juostos, „U“ pavidalo atramos ir (arba) vertikalios kojos turėtų būti 
visiškai ištemptos bei išlygintos. 

Dėmesio! Konstrukcijos nei baseino apvalkalo nevilkite žeme, nes galėtumėte šias dalis 
pažeisti. Netraukite baseino apvalkalo, laikydami jį už rankovių, sutvirtinimo juostų ar 
baseino dirželių. 
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 Prileiskite į baseiną vandens iki 3 cm aukščio. Po to 
patikrinkite, ar kur nors nėra vandens nutekėjimo ir ar 
nėra didelio vandens lygio skirtumo viename ar kitame 
baseino krašte. 

 Baseino dugnas turi būti kiek įmanoma išlygintas – 
raukšles apvalkalo dugne galima išlyginti, išstumiant jas 
kryptimi nuo baseino vidurio į išorę, link jo kraštų. Tai 
atlikite tik basomis kojomis. 

 Jei niekur nėra vandens nuotėkio, o dugnas yra išlygintas, 
tuomet galite toliau pildyti vandenį. Pripildykite baseiną 
iki vienspalvės rankovės lygio. Pildymo metu svarbu dar 
pataisyti konstrukciją ten, kur reikalinga. Nuolat 
tikrinkite, ar sutvirtinimo juostos tebėra pastoviai 
ištemptos bei išlygintos ir ar atramos (kojos) yra 
tinkamose vietose. 

 Jei sienelės su horizontaliais strypais linksta į baseino 
vidų, tereikia toliau pildyti vandenį. Prieš baigiant pripildyti baseiną strypai nuo 
vandens slėgio patys išsilygina į reikiamą padėtį.. 

 

Papildoma informacija: 
Sutvirtinimo juostos, šoninės atramos ir kojos 

 Įsitikinkite, kad sutvirtinimo juostos yra visiškai ištemptos ir išlygintos visame jų 
ilgyje.  

 Patikrinkite, ar šoninės atramos pastatytos teisingu kampu ir ar baseino kojos stovi 
lygiai (vertikalioje padėtyje). 

 Pildydami į baseiną vandenį, nuolat tikrinkite šias dalis ir jų pastatymo vietas. 
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Pagrindas po „U“ pavidalo atrama 

  Jei baseinas nestovi ant betono, 
padėkite po „U“ atrama medinę 
plokštę (arba naudokite kitą tvirtą 
plokščią medžiagą, pvz., storą grindinio 
plokštę). Toks padėklas neleidžia 
atramoms nuslysti ir įgrimzti į žemę. 
Konstrukcijos įgrimzdimas gali baigtis 
baseino deformacija ar net griūtimi! 

 Įsitikinkite, kad naudojamų padėklų 
matmenys yra min. 34 x 34 cm, kad galėtų palaikyti visą "U" atramos, atremtos 
į žemę, pusę. 
 

 

 Jei padėklų neįleisite į žemę, tai atramos bus aukštesniame lygyje nei baseino 
dugnas. Tai turės esminės įtakos konstrukcijos stabilumui, o atramos gali sulinkti ar 
net lūžti ir baseinas gali dėl to deformuotis arba visiškai sugriūti. 

 
 

  

Padėklą visada įleiskite į žemę taip, kad baseino dugnas būtų viename lygyje su padėklo 
viršutine plokštuma. SVARBU! 
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Kampinė dalis 

Baseinas suprojektuotas taip, kad kampinės dalys galėtų judėti. Baseino rėmas taip geriau 
absorbuoja slėgį, susidarantį baseino naudojimo metu, vandeniui siūbuojant į šalis. Todėl visos 
kampinės dalys turi būti laisvos (su judesio galimybe). Jei kampinė dalis yra užstrigusi: 

 Spauskite kampinę dalį į vidų, kol su spragtelėjimu neatsilaisvins. 

 Įsitikinkite, kad baseinas pastatytas teisingai pagal naudotojo vadovą. 
 

 
 

 

 

 

 

Daugiau informacijos rasite naudotojo vadove. 

 

Daugiau informacijos rasite firmos INTEX klientų aptarnavimo portale 
www.intexsupport.com 


